



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W PRZEWORSKU
Rynek 1, 37-200 Przeworsk

Przeworsk, 02.12.2023 r.

Znak sprawy: PSK.9020.4.11.2023

Komunikat Nr 2
z dnia 02.12.2023 r., godz. 12.00
o warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi
z wodociągu „Zarzecze”

W związku z wykryciem na Stacji Uzdatniania Wody w Zarzeczu bakterii grupy coli = 9 [5-18] jtk / 100ml i nie wykryciu bakterii Escherichia coli i Enterokoków, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przeworsku w dniu 1.12.2023 r. stwierdził warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągu „Zarzecze”, zaopatrującego miejscowości: Zarzecze, Pełnatycze, Kisielów, Siennów, Roźniatów, Łapajówka, Zalesie, Maćkówka i Żurawiczki, pod warunkiem przegotowania wody przed spożyciem.

Przegotowania wymaga też woda do sporządzania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów oraz mycia naczyń, kąpeli noworodków i niemowląt, kąpeli kobiet w ciąży oraz osób o obniżonej odporności i chorych przewlekle.

Woda bez przegotowania może być używana do kąpeli (unikać kontaktu wody z ustami, nosem, oczami i uszami), prania odzieży, prac porządkowych i spłukiwania toalet.

Podczas kąpeli i mycia należy chronić miejsca, w których nastąpiło przerwanie ciągłości tkanek. Do mycia twarzy używać wody przegotowanej.

Uwaga: Wodę należy gotować przez minimum 2-3 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przeworsku nakazał Gminie Zarzecze, ul. Długa 7, 37-205 Zarzecze – producentowi wody:

- poinformować w sposób skuteczny odbiorców wody z wodociągu „Zarzecze” o warunkowej przydatności wody do spożycia, po przegotowaniu,
- podjąć skuteczne działania naprawcze w terminie do 8.12.2023 r., polegające na wyeliminowaniu mikrobiologicznego zanieczyszczenia wody z wodociągu

„Zarządzenie”, w celu doprowadzenia jakości wody do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r.

Kolejne próbki wody zostaną pobrane w dniu 4.12.2023 r. Laboratoryjne badania wody pod względem mikrobiologicznym trwają ok. 3 dni.

Zalecenia obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu przez PPIS w Przeworsku.

Informacje o jakości wody podawane są również na stronie PSSE w Przeworsku:

<https://www.gov.pl/web/psse-przeworsk>

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Przeworsku
Ryszard Trelka
(podpisano elektronicznie)